
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Bergen (L) 2019 

De raad van de gemeente Bergen, 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 1 december 2020 

BESLUIT 
het volgende artikel op te nemen in de Algemene Plaatselijke Verordening Bergen (L) 2019 

Artikel 2:73a  Carbidschieten 
1 Onder carbidschieten wordt verstaan het in een (melk)bus, container, opslagvat of ander daarmee 

gelijk te stellen voorwerp of explosieve wijze verbranden van acetyleengas afkomstig van een 

reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water of gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen. 

2 Het is verboden in de openlucht met carbid te schieten. 

3 Het verbod in het tweede lid geldt niet indien het carbid schieten plaatsvindt op 31 december en 

1 januari tussen 10:00 uur en 16:00 uur, mits: 

a. Het carbid schieten plaatsvindt buiten de bebouwde komen; 

b. Het carbid schieten plaatsvindt op een afstand van ten minste 250 meter van gebouwen, 

bouwwerken of andere werken waarbinnen dieren verblijven; 

c. Het vrijschootsveld tenminste 250 meter bedraagt en zich binnen dit schootsveld geen per- 

sonen en/of openbare wegen of paden bevinden; 

d. Degene die met carbid schiet is 18 jaar of ouder; 

e. Degene die met carbid schiet rederlijkerwijs alle maatregelen heeft genomen ter voorkoming 

van gevaar voor mens en dier 

f. Het college hiervan uiterlijk 27 december een melding heeft ontvangen middels het daarvoor 

bestemde meldingsformulier; 

g. De melding geaccepteerd is door het college. 

4 De burgemeester en wethouders kunnen ontheffing verlenen van het in het tweede lid opgenomen 

verbod. 

5 Het in het tweede lid bepaalde geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt 

voorzien door de Wet milieubeheer, de Wet wappens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

  

Dit besluit treedt in werking op 21 december 2020. 

Bergen (L), 15 december 2020 

I.C. van 't Hof, M.H.E. Pelzer 

De griffier, De voorzitter 

Nr. 352679 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (L) 

Gemeenteblad 2020 nr. 352679 30 december 2020 1 


